
Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 29 августа 2025 г. N 2129-п "О

15.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 29 августа 2025 
г. N 2129-п "О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 
19.09.2023 N 2329-п "О льготах на проезд и установлении проездных билетов, правилах 
пересадки действующих в транспортных средствах, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым 

тарифам на территории муниципального образования "Город Обнинск", и признании 
утратившим силу постановления Администрации города Обнинска от 24.03.2011 N 417-п 
"О льготах за проезд в транспортных средствах категории "М2" и "М3" МП "ОПАТП" на 

городских регулярных муниципальных маршрутах"

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
подпунктом 7 пункта 1 статьи 8, пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования "Город 
Обнинск", решением Обнинского городского Собрания от 28.06.2016 N 11-14 "Об уполномоченном 
органе на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории 
муниципального образования "Город Обнинск", а также в целях обеспечения социальной поддержки 
отдельных категорий граждан города Обнинска, на основании письма Прокуратуры города Обнинска о 
принятии муниципального нормативного правового акта от 20.08.2025 N 7-13-2025/1906-25-20290006, 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от 19.09.2023 N 2329-п 
"О льготах на проезд и установлении проездных билетов, правилах пересадки действующих в 
транспортных средствах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам на территории муниципального образования 
"Город Обнинск", и признании утратившим силу постановления Администрации города Обнинска от 
24.03.2011 N 417-п "О льготах за проезд в транспортных средствах категории "М2" и "М3" МП 
"ОПАТП" на городских регулярных муниципальных маршрутах" (далее - Постановление):

1.1. Дефис 3 Пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
"дети - учащиеся дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, 

учреждений среднего профессионального образования, находящихся на территории города Обнинска, в 
возрасте до 18 лет из многодетных семей, вне зависимости от регистрации по месту жительства (при 
предоставлении подтверждающего документа);".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по вопросам организации транспортного обслуживания Д.Ю. Козакова.

Исполняющий обязанности главы Администрации города В.В. Лежнин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644167/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/160107
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/817
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/322
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46902354/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407676526/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407676526/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412644168/0

	Пункт 1
	Подпункт 1.1

	Пункт 2
	Пункт 3

